
DETERMINAZIONE TECNICO n. 16 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  16 DEL  17-02-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE CERTIFICATO
DI IDONEITA' STATICA "ORA PER ALLORA" DELL'EDIFICIO CHE ATTUALMENTE
OSPITA L'ASILO NIDO BIANCONIGLIO.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
- agli inizi degli anni ’90 questo Ente ha provveduto ad affidare all’Ing. Giulio De Angelis
di Ascoli Piceno ed all’Ing. Nazzareno Luciani di Comunanza l’incarico della
progettazione e direzione dei lavori dell’intervento di “Recupero di un edificio ad uso
ritrovo per anziani ed asilo nido”;

- il progetto strutturale è stato regolarmente depositato presso il Genio Civile di Ascoli
Piceno con prot. n. 3558 del 20.03.1991 pratica n. 6195;

- i lavori sono stati ultimati alla fine degli anni ’90;

Considerato che né agli atti del Comune e né in quelli del Genio Civile risulta
depositata una relazione strutturale finale di conformità;

Ritenuto necessario redigere un certificato di idoneità statica “ora per allora”;

Sentito per le vie brevi l’allora progettista e direttore dei lavori -Ing. Nazzareno Luciani
di Comunanza- il quale si è reso disponibile a redigere il certificato di idoneità statica
“ora per allora” dell’edificio che attualmente ospita l’asilo nido “Bianconiglio”;

Dato atto che il presente incarico non comporta oneri a carico dell’Ente;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;
- il D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;
DETERMINAZIONE TECNICO n. 16 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



PROPONE

1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di affidare all’Ing. Nazzareno Luciani di Comunanza, cod. fisc. LCNNZR54L08C935C,
iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno al n. A459, l’incarico della redazione
del certificato di idoneità statica “ora per allora” dell’edificio che attualmente ospita
l’asilo nido “Bianconiglio”;

3) di dare atto che il presente incarico non comporta oneri a carico dell’Ente;

4) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

5) di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge
7.8.2012, n. 134 amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici
giorni consecutivi;

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Amedeo Vagnoni)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI –
EMERGENZA E RICOSTRUZIONE POST-SISMA – PATRIMONIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n.  5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Emergenza e
ricostruzione post-sisma - Patrimonio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L. 241/90, il D.P.R. n. 207/2010 ed il D.Lgs. n. 50/2016,
relativi alla nomina e compiti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90, D.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.L.gs 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 16 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



VISTO il D.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

DETERMINA

- di approvare la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del procedimento, e resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L. 241/90, D.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18
comma 2, del DL 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge
7.8.2012, n. 134.

Il Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici –
Emergenza e ricostruzione post-sisma – Patrimonio

(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 17-02-2021

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 17-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 16 del 17-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 17-02-21 al 04-03-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 16 del 17-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


